397 Determinata in urbem sanctam reversa, in Zion amplissimum onze laterum constituit templum. In cuius postico latum circumclausit, in qua fontibus etansus propter metum Iudeorum, discipuli fuerant congregati. In qua etiam sacra cena versata, sacraque sedum colla, nec non Spiritus sancti in cenaculo aduentus, in qua primus quoque hierarcha et episcopus iacobus renuntiatus est. In eo templo narmorea tuoque sunt columna, ad quam cum iacellis existeretur, alligatus est saluator. In cuius parte sinistra, divi prophetae Davidis semicolum magnificae in sublimi collocatum. Zion ipsa ad australem urbis est sita partem, videntorem eius sortita regionem, passibusque mille a Christi resurrectionis loco distat. Et in palatio Caiphae, Petri apostolorum principii templum aliud constituit. Atque in forea Jeremiae, et ad fontem qui Siloe dicitur, mirifica constituit opera. Postremo et agrum figuli apparari curavit, in adventarum scilicet et peregrinorum sepulturam. Sed et filii Constantini iustinetur, ad arborem Mambre, quae nunc Terebinthus dicitur, quindecim stadiis meridiem versus viciniam habens Bebron, Hierosolymis autem circiter ducenta et quinquaginta stadia abest, ubi vera certaque fama est, una enim angelis contra Solomann enntibus, et Filium Dei hospitaliter acceptum esse ab Abraham, ab enque Isaaci procreationem annuntiatam, maximum ornatissimumque templum crexit. Intellexerat enim Constantinus sub ea arbore, veteres Graece superstitionis aras construxisse, Graecis sacrificiis istie operatos esse, vinum libasse, thura adolevisse, bovem, hircum et gallum sacrificasse, lucernas accensas oleo infuso apposuisse. placetas obtulisse: quosdam etiam nummos et varii generis obsequia in viciniam puteum coniecisse, ita ut rerum conjectarum ingenti copia aqua inotilis sit reddita. Quod sane Constantini uxoris mater, cum istae transiret, visam, genero ipsi renuntiavit. Animadverterat enim xativo tempore, loci incolae, longinquiores etiam Palaestinos, Phoenices et Arabes, annuus ferias in ea regione peragere. Et (1) conventus celebritasque ea grata fuerat omnibus: Iudaeis quidem quod patriarcham generisque sui principem iactarent Abrahamum; Graecis vero, propter angelorum in eum locum adventum: Christianis porro, quod Deo dilecto illi id predictum fuerat, quod multis postea seculis de Virgine inturum fuerat. Qua re Constantinus cognita, episcopis Palaestinis vitio vertebat, in primisque Eusebium Pamphilli perstringebat, quod sic tam sanctum locum deopexissent. Itaque episcopis Phoenicis mandavit ut ex ipsis fundamentis arae evertentur, simulacra igne comburentur, ac templum ibi tanta antiquitatis nomini conveniens castruaretur, in quo divinum numen Ecclesiae recepto in ritu coleretur, locusque de caetero a continuatione omni liber esset. Quod si quis dein-